
 
 

C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 03 
 
OGGETTO: ADESIONE ALL’ U.N.C.E.M. (UNIONE NAZIONALE  COMUNI ED ENTI 
MONTANI). ANNO 2013 
 

L’anno DUEMILATREDICI addì  DICIOTTO del  mese di GENNAIO alle ore 18,00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO  SINDACO 
         X 

 

2 ANSALDO  GIULIANO  VICESINDACO          X 
 

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE  X 

4 GIUSIANO ARMANDO  ASSESSORE X  

    3 1 

 

Assiste il Signor ADDUCI Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
OGGETTO: ADESIONE ALL’ U.N.C.E.M. (UNIONE NAZIONALE  COMUNI ED ENTI 
MONTANI). ANNO 2013 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto lo statuto dell’UNCEM; 
Atteso che, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto Nazionale, possono essere soci dell’UNCEM 
(Unione Nazionale Comuni, Comunità, Enti Montani) i Comuni interamente o parzialmente 
montani e quelli comunque inseriti in Comunità montane; 
Considerate le specifiche finalità ed i particolari obiettivi dell’Associazione, legati 
prevalentemente all’attuazione degli indirizzi e delle normative di livello europeo e nazionale 
in favore delle aree montane, sulla base dei principi di autonomia e sussidiarietà, rivolti a 
riconoscere e valorizzare il ruolo politico ed amministrativo degli enti Locali montani a 
sostegno delle proprie realtà; 
Ritenuto pertanto utile aderire in qualità di socio all’UNCEM nazionale, a far tempo dall’anno 
2013, versando la quota associativa di € 50,00; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

- di aderire, per i motivi espressi in premessa, in qualità di socio all’ Unione Nazionale Comuni, 
Comunità, Enti Montani (UNCEM) nazionale, per l’anno 2013; 
- di dare atto che la quota associativa annuale, attualmente stabilita è in € 50,00; 
- di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione del relativo impegno di spesa; 
- di trasmettere copia della presente deliberazione all’UNCEM Delegazione Regionale del Piemonte. 
 
Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento; 
All'unanimità dei voti, palesemente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Allegato alla proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 

 
OGGETTO: ADESIONE ALL’ U.N.C.E.M. (UNIONE NAZIONALE  COMUNI ED ENTI 
MONTANI). ANNO 2013 
Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 267 /2000 i 
pareri di cui al seguente prospetto: 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica e 

contabile 

Favorevole 18/01/2013 Bernardino Matteodo 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to  MATTEODO Bernardino                                                                   f.to  Mario ADDUCI  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal    30.01.2013                                          al      14.02.2013                            
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/01/2013 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
 
E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì     30.01.2013                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                 f.to     MARIO ADDUCI 

                                                                                                                                            
 
 
 
 

 
 
 
 

 


